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Undersøgelse af din vandlading

Vælg farveTil patienter og pårørende

Formål og beskrivelse af undersøgelsen 
Formålet med denne undersøgelse er at undersøge din blærefunktion.
Her måles kraften på urinstrålen samt størrelsen af vandladningen.
Undersøgelsen er et led i dit udrednings- og behandlingsforløb.
 
 
Beskrivelse af undersøgelsen
Undersøgelsen foregår i et toiletrum i ambulatoriet.
Her skal du lade vandet på et anderledes toilet, hvor der er påmonteret et måleinstrument.
Der er intet ubehag ved undersøgelsen og det tager ca. 5 min. Undersøgelsen vil foregå umiddelbart
inden du kommer ind til konsultation hos læge eller sygeplejerske.
Ved den efterfølgende lægeundersøgelse bliver flow kurven vurderet.
 
Undersøgelsen kræver, at du medbringer dit gule sundhedskort, så du kan scanne og registrere dit navn
og cpr nummer på flowtoilettet. Herved kommer resultatet af undersøgelsen straks over i din
elektroniske journal og lægen eller sygeplejersken kan vurdere resultatet af undersøgelsen med det
samme.
Du vil få hjælp og anvisning af en sygeplejerske på flowtoilettet.
 
 
Din egen forberedelse til flow undersøgelsen
  
Det er vigtigt, at du møder med en god vandladningstrang. På den måde, har vi har mulighed for at
foretage en flowundersøgelse af din vandladning. Du må ikke have ladt vandet to timer før din mødetid,
og efter vandladningen anbefaler vi at drikke mindst to store glas vand.
 
Såfremt der forekommer forsinkelse i ambulatoriet og du har svært ved at holde på vandet, kan du
henvende dig til sekretæren ved skranken, som kontakter en sygeplejerske.
 
Hvis du lader under 150 ml urin til flowundersøgelsen, er den ikke brugbar og du må forvente, at
undersøgelsen skal gentages en anden dag.
 
 
Vær opmærksom på
Undersøgelsen udføres ikke, hvis du har diarré eller kraftig menstruation.
Kontakt os telefonisk på tlf.: 79182719 i tidsrummet kl. 7.45 til kl. 8.00 for at høre, om du skal komme
alligevel eller skal have en ny tid en anden dag.
 
Med venlig hilsen
Personalet


